
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04.2023 № 33
г.Южа

О внесении изменения в решение Совета Южского муниципального 
района от 22.06.2018 № 56 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в 
Южском муниципальном районе»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 
131-03 "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, Уставом Южского муниципального района 
Ивановской области, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от 
22.06.2018 N 56 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в Южском 
муниципальном районе» следующее изменение:

1.1. В Приложение 1 к решению:
- дополнить частью 2.11 следующего содержания:
«2.11 .Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце 

первом статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», обеспечения возможности представления жителями Южского 
муниципального района своих замечаний и предложений по проекту 
муниципального правового акта, а также для участия жителей Южского 
муниципального района в публичных слушаниях с соблюдением 
требований об обязательном использовании для таких целей официального 
сайта может использоваться федеральная государственная 
информационная система "Единый портал государственных и



муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для 
целей указанной статьи устанавливается Правительством Российской 
Федерации.»;

- пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Протокол публичных слушаний в течение 5 дней с момента его 

подписания публикуется комиссией в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района» и размещается на 
официальном сайте Южского муниципального района в сети «Интернет».

1.2. В приложении 2 к решению:
- пункт 3 части 5 статьи 8 после слов «форме» дополнить словами 

«или в форме электронного документа».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Южского 
муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.


